
UCHWAŁA NR 262/2025 
ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia w roku 2026 dyżurów w porze nocnej 
i dyżurów w dni wolne od pracy. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 94 ust. 3, ust. 7, ust. 9 pkt 1 oraz ust. 12 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 750 ze zm.), Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Starosta - Waldemar Starosta, 

2. Wicestarosta - Andrzej Bielawski, 

3. Członek Zarządu - Mieczysław Guzewicz, 

4. Członek Zarządu - Krzysztof Kliber, 

5. Członek Zarządu - Tomasz Urbański 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się apteki do pełnienia w 2026 roku dyżurów: 

1) w dni wolne od pracy wymienione w art. 1 pkt 1 lub art. 1a ust. 1  ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. 
o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 296): 

DZIEŃ GODZINY DYŻURU OZNACZENIE APTEKI 

01 STYCZEŃ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9 

67 – 400 Wschowa 
tel. 65 540 12 07 

06 STYCZEŃ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA OSIEDLOWA Sp. j. 
ul. Zielona 21 

67 – 400 Wschowa 
tel. 65 540 49 94 

05 KWIECIEŃ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a 
67 – 400 Wschowa 
tel. 65 614 15 48 

06 KWIECIEŃ 2026 12:00 – 16:00 

MEDIQ APTEKA ESKULAP 
ul. Rynek 11 

67 – 407 Szlichtyngowa 
tel. 65 549 23 32 

01 MAJ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA REMEDIUM 
ul. Ogrodowa 2a 
67 – 410 Sława 

 tel. 68 356 72 72 

03 MAJ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA ACCURATUS 
ul. Nowy Rynek 28 

67 – 410 Sława 
tel. 68 356 66 80 

24 MAJ 2026 12:00 – 16:00 
APTEKA ACCURATUS 

ul. Nowy Rynek 28 
67 – 410 Sława 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



tel. 68 356 66 80 

04 CZERWIEC 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA REMEDIUM 
ul. Ogrodowa 2a 
67 – 410 Sława 

 tel. 68 356 72 72 

15 SIERPIEŃ 2026 12:00 – 16:00 

MEDIQ APTEKA ESKULAP 
ul. Rynek 11 

67 – 407 Szlichtyngowa 
tel. 65 549 23 32 

01 LISTOPAD 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA ACCURATUS 
ul. Nowy Rynek 28 

67 – 410 Sława 
tel. 68 356 66 80 

11 LISTOPAD 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a 

67 – 400 Wschowa 
tel.  65 536 67 55 

24 GRUDZIEŃ 2026 10:00 – 14:00 

APTEKA ACCURATUS 
ul. Nowy Rynek 28 

67 – 410 Sława 
tel. 68 356 66 80 

25 GRUDZIEŃ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5 

67 – 400 Wschowa 
tel. 65 540 41 79 

26 GRUDZIEŃ 2026 12:00 – 16:00 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a 
67 – 400 Wschowa 
tel. 65 614 15 48 

2) w godzinach od 12:00 do 16:00 w każdą niedzielę - w rozumieniu art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 18 stycznia 
1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 296)  

DZIEŃ OZNACZENIE APTEKI 
04, 18 STYCZEŃ 2026 

 
01, 15 LUTY 2026 

 
01, 15, 29 MARZEC 2026 

 
12, 26 KWIECIEŃ 2026 

 
10 MAJ 2026 

 
07, 21 CZERWIEC 2026 

 
05, 19 LIPIEC 2026 

 
02, 16, 30 SIERPIEŃ 2026 

 
13, 27 WRZESIEŃ 2026 

 
11, 25 PAŹDZIERNIK 2026 

 

APTEKA ACCURATUS 
ul. Nowy Rynek 28 

67 – 410 Sława 
tel. 68 356 66 80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



08, 22 LISTOPAD 2026 
 

06, 20 GRUDZIEŃ 2026 
11, 25 STYCZEŃ 2026 

 
08, 22 LUTY 2026 

 
08, 22 MARZEC 2026 

 
19 KWIECIEŃ 2026 

 
17, 31 MAJ 2026 

 
14, 28 CZERWIEC 2026 

 
12, 26 LIPIEC 2026 

 
09, 23 SIERPIEŃ 2026 

 
06, 20 WRZESIEŃ 2026 

 
04, 18 PAŹDZIERNIK 2026 

 
15, 29 LISTOPAD 2026 

 
13, 27 GRUDZIEŃ 2026 

APTEKA ACCURATUS 2 
ul. Pl. Rynek 28 
67 – 410 Sława 

tel. 68 356 62 28 

3) nocnych w godzinach 21:00 - 23:00 w dniach wolnych od pracy - w rozumieniu art. 1 lub art. 1a 
ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 296) - APTEKA 
ACCURATUS, ul. Nowy Rynek 28, 67 – 410 Sława, tel. 68 356 66 80. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Wschowskiego poprzez  
przekazanie jej kopii Lubuskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Farmaceutycznemu w Gorzowie Wlkp., 
Dyrektorowi Narodowego Funduszu Zdrowia Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego w Zielonej Górze oraz 
aptekom ogólnodostępnym, które wskazano w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

STAROSTA 
 
 

Waldemar Starosta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 750 ze zm.) „Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się na terenie powiatu jest 
dostosowany do potrzeb ludności tego powiatu i pozwala na realizację przez te apteki zadań określonych 
w art. 87 ust. 2 [w/w ustawy], w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów 
w porze nocnej [...]." 

Dyżurem w porze nocnej jest dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy przez kolejne 
2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 19.00 a 23.00. 

Dyżurem w dzień wolny od pracy (niedziele i święta) – jest dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną 
w dniach, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od 
pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 296), bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym 
między godzinami 10.00 a 18.00. 

Podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne przekazały Zarządowi Powiatu rozkład godzin pracy aptek na 
2026 rok.  Informacje przekazane przez w/w podmioty ukazały, iż godziny otwarcia aptek na terenie powiatu 
nie gwarantują zaspokojenia potrzeb ludności: 

- w porze nocnej w dniach wolnych od pracy (art. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od 
pracy), 

-  w dniach wolnych od pracy - święta i niedziele (dni wolne od pracy na podstawie art. 1 ustawy z dnia 
18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy). 

W dniu 30 października 2025 r. odbyło się spotkanie z udziałem: 

- członków Zarządu Powiatu Wschowskiego,  

- pracowników Starostwa Powiatowego we Wschowie, 

- przedstawicieli podmiotów prowadzących apteki w Powiecie Wschowskim, 

- przedstawicieli Nowego Szpitala we Wschowie.  

Podczas spotkania Prezes Zarządu Nowego Szpitala we Wschowie Pani Olga Knaflewska zapewniła, iż 
przyjmowani pacjenci w trakcie dyżurów odbywających się w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
są zaopatrywani w niezbędne leki do godzin porannych dnia następnego, co wskazuje na brak przesłanek do 
ustalania dyżurów nocnych aptek po godzinie 23:00.  

Farmaceuci w trakcie spotkania podtrzymali stanowisko o możliwości wypełniania dyżurów pod warunkiem 
solidarnego uczestnictwa w dyżurach wszystkich aptek w powiecie. Farmaceuci wskazali rownież, iż zasadnym 
jest wyznaczenie dyżurów w godzinach 12 - 16 oraz 21 - 23 w dniach wolnych od pracy z uwagi na większe 
natężenie ruchu pacjentów o wskazanych porach dnia i nocy, z wyjątkiem Wigilii Bożego Narodzenia (24 
grudnia), kiedy dyżur dzienny może odbywać się w godzinach od 10:00 do 14:00. 

Wobec powyższego, pismem z dnia 14 listopada 2025 r. Zarząd Powiatu Wschowskiego poinformował  
apteki ogólnodostępne w powiecie o potrzebie wyznaczenia apteki do pełnienia: 

 1) dyżurów w dni wolne od pracy w rozumieniu art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 
1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 296) w godzinach 12:00 – 16:00, z 
wyjątkiem dnia 24 grudnia, w którym dyżur odbędzie się w godzinach od 10:00 do 14:00,  

2) dyżurów w porze nocnej w dni wolne od pracy w rozumieniu art. 1 lub art. 1a ust. 1ustawy z 
dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 296) w godzinach 21:00 – 
23:00.  

Decyzja Zarządu w powyższym zakresie została podjęta na podstawie przesłanych rozkładów godzin aptek, 
z których wynika, iż apteki zapewniają opiekę farmaceutyczną od poniedziałku do soboty w godzinach od 8:00 
do 22:00, natomiast w niedziele i w dni świąteczne (dni wolne od pracy) apteki są nieczynne. 

Na spotkaniu członków Zarządu Powiatu Wschowskiego z Farmaceutami, zwrócono ponownie uwagę na 
niewystarczającą liczbę zatrudnionego personelu w aptekach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1

https://sip.lex.pl/#/document/16781384?unitId=art(1(a))ust(1)
https://sip.lex.pl/#/document/16781384?unitId=art(1(a))ust(1)


Z uwagi na "warunkowe" pełnienie dyżurów i niewielkie zainteresowanie dyżurami ze strony Farmaceutów, 
Zarząd Powiatu, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia  potrzeb  ludności,  postanowił dopuścić możliwość 
pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez więcej niż jedną aptekę), a nie przez wyłącznie jedną, przy czym 
godziny dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się  i nie zostanie przekroczony łączny limit godzin 
dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy wynikający z art. 2 pkt 7³ i 7⁴ Prawo farmaceutyczne. 
Wdrażając tryb rotacyjny dyżurów, Zarząd Powiatu zapewni równe traktowanie podmiotów prowadzących 
apteki borykających się z tym samym problemem. 

Zarząd uwzględnił zgłoszenia Podmiotów prowadzących apteki w Powiecie. 

W orzecznictwie sądów administracyjnych na tle art. 94 Prawa farmaceutycznego wyrażono pogląd, że 
pełnienie dyżurów nocnych i podczas dni wolnych od pracy wchodzi w zakres ustawowych zadań aptek 
ogólnodostępnych i do kierownika apteki należy takie zorganizowanie pracy, aby placówka ten obowiązek 
mogła realizować.  

Zważyć trzeba, iż ogólną konstytucyjną zasadą wykonywania działalności gospodarczej jest swoboda w jej 
podejmowaniu i prowadzeniu. Jednak w samej Konstytucji przewidziane są wyjątki od tej ogólnej zasady, o ile 
jest to uzasadnione ważnym interesem publicznym i dokonywane w drodze ustawy. Prowadzenie apteki wiąże 
się z wieloma ograniczeniami i obowiązkami, pełnienie dyżurów jest tylko jednym z nich, następuje na 
podstawie ustawy oraz uzasadnione jest interesem publicznym. 

Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 27 marca 2025 r. (II 
SA/Bk 357/25) prowadzenie działalności gospodarczej w formie aptek jest prawem, a nie obowiązkiem 
podmiotów gospodarczych, które podejmując się prowadzenia danej działalności, powinny się kierować 
rachunkiem ekonomicznym, przy uwzględnieniu jednak specyfiki i dodatkowych obciążeń, jakie z danego 
rodzaju działalnością się wiążą. Każdy zatem podmiot decydujący się na prowadzenie regulowanej działalności 
aptekarskiej, powinien mieć świadomość, że działalność ta musi być prowadzona zgodnie z przepisami prawa, 
w tym uchwałami podejmowanymi na podstawie art. 94 ust. 3 Prawo farmaceutyczne. Jednym zaś z takich 
obowiązków jest obowiązek pełnienia dyżurów w porze nocnej lub w dni wolne od pracy. 

W związku z powyższym wyznaczenie aptek do realizowania dyżurów w godzinach 12.00 – 16.00 lub 10:00 
- 14:00 oraz dyżurów nocnych w godzinach 21:00 - 23:00 w dniach wolnych od pracy wymienionych 
w art. 1 lub art. 1a ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy następuje w trybie art. 94 ust. 9 
pkt 1 ustawy Prawo farmaceutyczne. 

Pełnienie przez aptekę ogólnodostępną dyżurów wynikających z uchwały Zarządu podlega finansowaniu ze 
środków Narodowego Funduszu Zdrowia, zatem apteki uzyskają rekompensatę dłuższego czasu pracy. 

Wobec powyższego, zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia w roku 2026 dyżurów w porze 
nocnej w dniach wolnych od pracy i dyżurów w dniach wolnych od pracy jest uzasadnione. 
 

STAROSTA 
 
 

Waldemar Starosta  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 262/2025 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Zarząd Powiatu Wschowskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia w roku 

2026 dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 
Identyfikator dokumentu 21B0F543-A776-42EE-8C96-AAF3F5B69D88 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-951403020 
Numer seryjny 2E8910911ED4951619F759403081F712 
Osoba podpisująca Waldemar Starosta 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 13:37:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3


	UCHWAŁA NR 262/2025 ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO z dnia 8 grudnia 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-08T12:37:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




